I. 3. 24. 4:

“*Item quaeritur, si cum aurifice Titio conuenerit, ut is ex auro suo certi ponderis certaeque formae anulos ei faceret et acciperet uerbi gratia aureos decem, utrum emptio et uenditio an locati et conductio contrahi videatur? Cassius ait materiae quidem emptionem uenditionemque contrahi, operae autem locationem et conductionem. Sed placuit tantum emptionem et uenditionem contrahi. Quod si suum aurum Titius dederit, mercede pro opera constituta, dubium non est, quin locatio et conductio sit*”.

“Yine tartışmalı bir meseleye göre, eğer *Titius*, bir kuyumcu ile, altını kuyumcu vermek üzere, muayyen ağırlık ve muayyen şekilde yüzükler yapması ve meselâ on altın alması hususunda anlaşmış olsa, burada alım satım mı yoksa *locatio conductio* mu vardır? *Cassius*'un dediğine göre, malzemenin alım satımı, işçiliğin ise *locatio conductio*'su vardır. Fakat sadece alım satım sözleşmesinin mevcut olduğu görüşü üstün

geldi. Eđer altını *Titius* vermiş olsaydı, işçilik için muayyen bir ücret (*merces*) tesbit edilmişse, bir *locatio conductio* olduğundan şüphe edilemezdi”.

Aynı konu *Digesta*'da şu şekilde ele alınmıştır:

Gaius, D. 19. 2. 2. 1:

“*Adeo autem familiaritatem aliquam habere videntur emptio et venditio, item locatio et conductio, ut in quibusdam quaeri soleat, utrum emptio et venditio sit an locatio et conductio. ut ecce si cum aurifice mihi convenerit, ut is ex auro suo anulos mihi faceret certi ponderis certaeque formae et accoperet verbi gratia trecenta, utrum emptio et venditio sit, an locatio et conductio? sed placet unum esse negotium et magis emptionem et venditionem esse. quod si ego aurum dedero mercede pro opera constituta, dubium non est, quin locatio et conductio sit*”.

Metinden anlaşıldığına göre, *Locatio conductio* ve alım satım sözleşmeleri birbirine çok benzer olmaları nedeniyle bazı hallerde yapılan sözleşme alım satım mı yoksa *locatio conductio* mudur sorusu ortaya çıkar. Örneğin bir kimse kuyumcuyla, kuyumcunun kendi altınını kullanması şartıyla belirli ağırlıkta ve belirli şekilde yüzükler yapması ve karşılığında kendisinin 300 sesters ödemesi hususunda anlaşırsa aralarındaki sözleşme alım satım mıdır yoksa *locatio conductio* mudur? Bu konudaki genel görüş bir tek aktin olduğu ve bunun da alım satım akti olduğu yönündedir. Fakat eđer altını da işi yaptıran verirse ve bu işin karşılığında bir ücret kararlaştırılırsa aralarındaki akit şüphesiz *locatio conductio* akti olacaktır.

## II-LOCATIO CONDUCTIO REI (KİRA SÖZLEŞMESİ)